
  

DISCLAIMER: 

Raporti bazohet në të dhëna të konsoliduara të zbatimit të buxhetit të bashkisë Finiq gjatë vitit 2018 dhe 

është miratuar në Këshillin Bashkiak. Dokumenta bazë referuese janë pasqyrat financiare dhe informacioni i 

ofruar nga bashkia. Ky dokument është prodhuar nga Bashkia Finiq me asistencën e Projektit Bashki të 

Forta.  
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               TERRITORI ADMINISTRATIV 

Bashkia Finiq është bashki në qarkun e Vlorës 

Njësi Administrative: 5, Livadhja; Dhivër, Aliko, Finiq and Mesopotam 

Njësia Administrative Livadhja përfshin 15 fshatra 

Njësia Administrative Dhivër përfshin 12 fshatra 

Njësia Administrative Aliko përfshin 10 fshatra 

Njësia Administrative Finiq përfshin 6 fshatra 

Njësia Administrative Mesopotam përfshin 15 fshatra 

Popullsia sipas Census 2011 është: 11,862 banorë  

Popullsia sipas regjistrit civil është: 39,055 banorë 

Sipërfaqja: 441.2 km2 

 Bashkitë kufitare: Bashkia e re e Finiqi kufizohet në veri me bashkinë Delvinë, në jug me bashkinë 

Konispol, në lindje me bashkinë Dropull dhe në perëndim me bashkinë Sarandë. Kryeqendra e Bashkisë 

është Finiqi. 

 

 

 

 

 

 

 

  

HYRJE 

LEONIDHA HRISTO 

Kryetari i Bashkisë 



 

  

TË ARDHURAT 

Totali i planit të të ardhurave buxhetore 

për periudhën 12 mujore në vlerë 

absolute është në masëne 664,199 mijë 

lekë,  

¶ Plani i të ardhurave nga burimet e veta për 

periudhën 12 mujore është 77,320 mijë 

lekë 

¶ Fakti i të ardhurave nga burimet e veta për 

periudhën 12 mujore është 108,888 mijë 

lekë 

Është realizuar 141% e planit. 

Raporti i 

shpenzimeve të 

përgjithshme ndaj të 

ardhurave të 

përgjithshme në 

masën 87 % 

649,403
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Të ardhurat e
përgjithshme

Të ardhurat e
veta vendore

Të ardhurat  
Plan 

2018 

Fakt 

2018 

Të trashëguara nga viti i 

mëparshëm  

202,858   

Transferta e pakushtëzuar  120,442  183,768  

Të ardhura të arkëtuara 77,320  108,888  

Transferta Specifike  40,434  134,300  

FZHR 118,955  118,955  

Të tjera 104,190  103,492  

TOTALI  664,199  649,403  

 



 

 

 

 

Totali i shpenzimeve të realizuara është  

561,907 mijë lekë. Pagat zënë 25 % të 

shpenzimeve të përgjithshme, mallra dhe 

shërbime të tjera 15 %, transferimet 19 % 

dhe investimet zënë rreth 41 % të 

shpenzimeve të përgjithshme.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHPENZIMET 
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Menaxhon 1% te totalit te buxhetit te 
bashkise. Shpenzimet për personelin 
janë realizuar në masën 99%. 

Shpenzimet operative janë realizuar në 
masën 100% 

 

Menaxhon 39% te totalit te buxhetit te 
bashkise. Shpenzimet për personelin 
janë realizuar në masën 95%. 

Shpenzimet operative janë realizuar në 
masën 91% 

Shpenzimet për investime janë 
realizuar në masën 90% 

Menaxhon 5% te totalit te buxhetit te 
bashkise. Shpenzimet për personelin 
janë realizuar në masën 87%. 

Shpenzimet operative janë realizuar në 
masën 74% 

Shpenzimet për investime janë 
realizuar në masën 100% 

 

REALIZIMI I SHPENZIMEVE  

REALIZIMI I SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE KRAHASUAR ME PLANIN  


